



Compra Direta
Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Coordenadoria de Compra Direta e Contratação .

Consulta de Compra Direta

Dados do Processo	
Nº Processo 0000183/2022	Órgão COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GÁS
Objeto Aquisição de Material de expediente; Material de informática; Utensílios de cozinha; Produtos de higiene, limpeza asseio e conservação.	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 3/2022	Tipo Sem Disputa	Criação 27/07/2022 - 14:12	Data/Hora fim do envio de propostas 02/08/2022 - 13:00
Publicação 27/07/2022 - 14:40	Contato PATRICIA LIMA SANTANA SANTOS	Telefone 6536424423	Criado por PATRICIA LIMA SANTANA SANTOS
Prazo de Entrega 12 MESES	Local de Entrega MTGÁS	Exibir Valor de Referência Não	
Situação ABERTA	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II		
Observação (OBS: LEI 13.303/2016 - ART. 29, INCISO II) Compra de material de consumo, sendo: material de expediente; informática, utensílios de cozinha e material de limpeza.			

Listagem						
Lt 001						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	6135044100002	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AAA), FORMATO CILÍNDRICO, TIPO PALITO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CARTELA COM 2 UNIDADES.	CARTELA	40	6,54	261,60
2	6135044100001	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AA), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CARTELA COM 2 UNIDADES.	CARTELA	30	6,88	206,40
3	7510000640005	FITA ADESIVA, COM DIMENSÕES 12MMX30M, CELOFANE, ROLO.	ROLO	30	3,33	99,90
4	1019318	FITA ADESIVA EM PVC, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 45MM X 50M. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNIDADE	30	6,80	204,00
5	7510007100007	CANETA MARCA TEXTO, PONTA INDEFORMÁVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, NA COR VERDE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	5	22,48	112,40
6	7510007100008	CANETA MARCA TEXTO, PONTA INDEFORMÁVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, NA COR AMARELO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	16	21,52	344,32
7	7510007100009	CANETA MARCA TEXTO, PONTA INDEFORMÁVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, NA COR ROSA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	5	21,50	107,50
8	7510007100010	CANETA MARCA TEXTO LARANJA FLUORESCENTE. PRODUTO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DADOS DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNIDADE	6	21,50	129,00
9	1017610	COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, TUBO COM 90G, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, COLA PAPEL, CARTOLINA MADEIRA. UNIDADE.	UNIDADE	10	3,68	36,80



Compra Direta
Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação .

10	7510004700005	BARBANTE EM FIBRA DE 100% ALGODÃO, COM 8 (OITO) FIOS TRANÇADOS. EMBALAGEM: ROLO COM 200 GRAMAS, APROXIMADAMENTE 180 METROS. ROLO.	ROLO	4	11,22	44,88
11	50492	BORRACHA BRANCA, PARA GRAFITE COM CINTA PLÁSTICA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 35X20X10MM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNIDADE	50	1,92	96,00
12	7510001120001	ELÁSTICO DE BORRACHA, Nº 18. EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE.	PACOTE	5	15,64	78,20
13	7510004600006	ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 360X250X135MM, COM QUADRO DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO: MÊS, REFERÊNCIA, LOCAL, CONSERVAR ATÉ, DEPARTAMENTO. UNIDADE.	UNIDADE	100	3,65	365,00
14	1034684	PAPEL ADESIVO ANOTE E COLE, PARA LEMBRETE E RECADO, TAMANHO 50MMX50MM, BLOCO COM 250 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS EM NEON. UNIDADE.	UNIDADE	100	11,39	1.139,00
15	1057496	PAPEL ADESIVO ANOTE E COLE MEDINDO 76 X 102MM BLOCO COM 100 FOLHAS EM CORES VARIADAS	UNIDADE	50	7,22	361,00
16	7510001390001	MOLHADOR DE DEDO, 12G, PARA MANUSEIO DE PAPÉIS E PAPEL MOEDA, LIGEIRAMENTE PERFUMADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UNIDADE	25	3,31	82,75
17	1059586	PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO, 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 70 FOLHAS DE PAPEL. UNIDADE.	UNIDADE	5	195,33	976,65
18	1059431	CANETA ESFEROGRÁFICA, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO EM CRISTA SEXTAVADO COM ORIFÍCIO LATERAL, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, TAMPA CÔNICA COM SUSPIRO, ALTA QUALIDADE, ESCRITA MÉDIA, AZUL, COM MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES, CONTENDO ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE. CAIXA.	CAIXA	4	58,00	232,00
19	1059432	CANETA ESFEROGRÁFICA, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO EM CRISTA SEXTAVADO COM ORIFÍCIO LATERAL, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, TAMPA CÔNICA COM SUSPIRO, QUALIDADE, ESCRITA MÉDIA, PRETA, COM MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES, CONTENDO ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE. CAIXA.	CAIXA	2	58,00	116,00
20	1065621	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA, FORMATO EXTERNO SEXTAVADO, FURO DE SUSPIRO LATERAL, NA COR VERMELHA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CARGA: TUBO PLÁSTICO, ESFERA EM TUGSTÊNIO, PRODUTO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.	CAIXA	2	57,16	114,32
21	7510001690001	RÉGUA EM ACRÍLICO COM, NO MÍNIMO, 3MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA, GRADUADA EM 30CM. UNIDADE.	UNIDADE	10	2,75	27,50
22	1097298	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FLS BRANCO FOSCO HASTE DE PC, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO INMETRO. MARCA BRASILEIRA FABRICANTE. PACOTE COM 50 UNIDADES. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. MARCA BRASILEIRA. PACOTE	PACOTE	6	14,99	89,94
23	1097456	CD-RW COM 80 MIN – 700 MB COM (ENVELOPE). UNIDADE	UNIDADE	50	4,69	234,50
24	7510038600001	CANETA PARA ESCREVER EM CD E DVD, PONTA FINA, COM TINTA PERMANENTE, COR PRETA, SECAGEM RÁPIDA E RESISTENTE A ÁGUA. UNIDADE.	UNIDADE	10	6,00	60,00
25	7510014800009	PINCEL ATÔMICO, COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA RETANGULAR QUE PERMITE TRAÇOS FINO E GROSSO, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	10	7,15	71,50
26	1029259	SUPORTE PARA FITA ADESIVA PARA ROLO DE FITA PEQUENO COM LARGURAS DE 12MM A 19MM, COM LATERAIS PROJETADAS PARA PROPORCIONAR UM MANUSEIO SEGURO, LAMINA DE AÇO INOX, PROTEGIDA PARA EVITAR ACIDENTES, BASE ANTIDERRAPANTE COM PERFEITA ADERÊNCIA À MESA DE TRABALHO, ÁREA FRONTAL ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA FACILITAR O CORTE DA FITA. UNIDADE.	UNIDADE	5	20,82	104,10



Compra Direta
Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Coordenadoria de Compra Direta e Contratação .

27	7510001190003	GRAMPEADOR METÁLICO, GRAMPO DE 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 12 FOLHAS, TAMANHO DA BASE 13CM, COR PRETO.	UNIDADE	10	19,00	190,00
28	7510001190002	GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², TAMANHO DA BASE 20CM, COR PRETO, ESTRUTURA INTERNA E INFERIOR EM METAL CROMADO, MODELO ERGONÔMICO, PEGADA EMBORRACHADA NAS DUAS EXTREMIDADES, ABERTURA DO PENTE ATRAVÉS DE BOTÃO TRASEIRO COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 100 GRAMPOS, UTILIZA GRAMPOS 26/6 E 24/6. UNIDADE.	UNIDADE	5	27,48	137,40
29	7510069000001	TRIPLEX PORTA CANETA/LÁPIS, CLIPS COM PAPEL LEMBRETE, EM ACRÍLICO, TAMANHO PADRÃO NA COR FUMÊ, MARROM OU INCOLOR. UNIDADE.	UNIDADE	12	24,33	291,96
30	1010987	ESTILETE COM CORPO EM PLÁSTICO RÍGIDO E LÂMINA EM AÇO CARBONO DIVIDO, MEDINDO 18 MM DE LARGURA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNIDADE	10	3,03	30,30
31	7510000630001	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO. UNIDADE.	UNIDADE	15	2,53	37,95
32	7510004300003	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL, PORTÁTIL, COM UMA ENTRADA E COM COLETOR PARA RESÍDUOS, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, MODELO RETANGULAR, TAMANHO GRANDE. UNIDADE.	UNIDADE	16	3,46	55,36
33	7510001720002	TESOURA MULTIUSO, DE AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, TAMANHO 21CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNIDADE	9	12,23	110,07
34	7510043700003	LÁPIS TÉCNICO PRETO REGENT 2B CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	5	37,31	186,55
35	1097433	CLIPS 4/0 EM METAL COM 50 UNIDADES. CAIXA	CAIXA	20	6,10	122,00
36	1074600	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 6/0. FABRICADO COM ARAME DE AÇO, ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	15	5,71	85,65
37	1097131	CLIPS 3/0 GALVANIZADO C/100 UNIDADES	CAIXA	20	10,01	200,20
38	1103561	TONER TN3492 PARA IMPRESSORA BROTHER MCF-L 6902DW. COR PRETA. ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. MATERIAL NÃO RECARREGADO E NÃO REMANUFATURADO. EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER ETIQUETA INDICANDO A PROCEDÊNCIA DO ITEM, MEDIANTE A INFORMAÇÃO DO NÚMERO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM, RAZÃO SOCIAL E CNPJ DA EMPRESA FORNECEDORA. UNIDADE.	UNIDADE	4	529,67	2.118,68
Lt 002						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	7095109300003	DVD-RW PARA GRAVAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO, 4.7 GB. ACONDICIONADO EM ESTOJO INDIVIDUAL LACRADO. UNIDADE	UNIDADE	50	6,12	306,00
2	1029869	PEN DRIVE DE 16 GB (APROVADO PELO COSINT - AGOSTO/2009) COM CONECTIVIDADE USB 2.0 OU SUPERIOR, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 16.0 GB OU SUPERIOR, TIPO DE ARMAZENAMENTO TECNOLOGIA MEMÓRIA FLESH, NÃO VOLÁTIL, COMPATIBILIDADE WINDOWS 98SE, ME, 2000, 2003, XP DETECTADO AUTOMATICAMENTE PELO SISTEMA HOT PLUG & PLAY, ALIMENTAÇÃO VIA PORTA USB, GERENCIAMENTO ATRAVÉS DE LED INDICADOR DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS, GARANTIA TOTAL MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. GARANTIA TIPO BALCÃO INCLUINDO TROCA DE EQUIPAMENTOS DEFEITUOSOS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA. UNIDADE.	UNIDADE	20	44,60	892,00
3	1103140	MOUSE, CONEXÃO USB, COR PRETA S/ TRANSPARÊNCIA, DPI: 1200, 3 BOTÕES COM SCROLL, PLUG AND PLAY, S.O COMPATÍVEIS: WINDOWS 7/8/10 E LINUX (AMBOS 64 BITS). UNIDADE.	UNIDADE	5	35,46	177,30
4	1103139	TECLADO, FORMATO PADRÃO, CONEXÃO USB, COR PRETO, NORMA ABNT2, 107 TECLAS, SEM TECLAS MULTIMÍDIA, PLUG AND PLAY, S.O COMPATÍVEIS: WINDOWS 7/8/10 E LINUX (AMBOS 64 BITS). UNIDADE.	UNIDADE	3	46,47	139,41
5	1080305	ORGANIZADOR DE CABOS ESPIRAL PRETO, BITOLA: 3/4 (25MM), DIÂMETRO DE AMARRAÇÃO: 17,5MM A 150MM,	METRO	100	17,50	1.750,00



Compra Direta
Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Coordenadoria de Compra Direta e Contratação .

		LARGURA: 20MM / ESPESSURA: 1.5MM. MATERIAL EM POLIETILENO. UNIDADE DE MEDIDA EM METROS LINEARES.	LINEAR			
6	1037685	CAIXA DE SOM USB PARA COMPUTADOR; PRETA. COM CONTROLE DE VOLUME; COMPATIBILIDADE: WIN 08, 00, ME, XP, VISTA OU SUPERIOR. INDICADOR PARA LIGA E DESLIGA. SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO; CANAL: 2 CANAIS STEREOS AMPLIFICADOS, POTÊNCIA MÍNIMA: 6W; MEDIDAS APROXIMADAS: 17CM DE ALTURA, 7,5 CM DE LARGURA E 4CM DE PROFUNDIDADE. UNIDADE.	UNIDADE	3	43,68	131,04
7	1079785	HD EXTERNO PORTATIL DE 1TB USB 3.0	UNIDADE	2	367,00	734,00
8	1099699	CILINDRO ORIGINAL DE FÁBRICA DR 3440 (BROTHER) PARA A IMPRESSORA BROTHER LASER. 50.000 IMPRESSÕES, COM 5% DE ÁREA DO PAPEL A4. UNIDADE	UNIDADE	2	538,30	1.076,60
9	1103560	FUSOR PRA IMPRESSOR BROTHER MCF-L 6902DW. ORIGINAL. EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA INDICANDO A PROCEDÊNCIA DO ITEM, MEDIANTE A INFORMAÇÃO RAZÃO SOCIAL, CNPJ DA EMPRESA FORNECEDORA. UNIDADE.	UNIDADE	1	869,92	869,92
Lt 003						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1009693	GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA E TAMPA COM PRESSÃO, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO CONTRA IMPACTO, COR À ESCOLHER, COM CAPACIDADE DE 1,8 A 02 (DOIS) LITROS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNIDADE	6	106,13	636,78
2	1070150	JARRA EM AÇO INOX; BASE CIRCULAR E CORPO RETO; ESPESSURA DE 0,7 MM OU SUPERIOR; CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,5 LITROS; COM TAMPA MÓVEL INCORPORADA; E ALÇA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNIDADE	2	138,66	277,32
3	1076649	CONJUNTO COM 06 XÍCARAS DE CAFÉ E PIRES, COM CAPACIDADE DE 75 ML.	JOGO	2	81,91	163,82
4	7230001820001	BANDEJA EM AÇO INOX, COM ALÇA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÕES 400X280MM. UNIDADE.	UNIDADE	3	130,97	392,91
5	1088290	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, MÉDIO (2 LITROS), NO FORMATO CÔNICO, EM TECIDO DE ALGODÃO, NA COR BRANCA E COM CABO EM MADEIRA OU PLÁSTICO OU METAL OU SIMILAR. UNIDADE	UNIDADE	24	10,18	244,32
Lt 004						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	7930000080002	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS, PARA LIMPEZA GERAL, BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UNIDADE	24	15,71	377,04
2	1005748	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, FRASCO COM 1000ML. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS, CONTENDO LIMITE MÁXIMO DE IMPUREZAS, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UNIDADE	48	7,24	347,52
3	1085981	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA, PICOTADA, DE ALTA QUALIDADE, COM DIMENSÕES 10CMX30M, NA COR BRANCO, COM A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO. PACOTE COM 12 ROLOS. PACOTE	PACOTE	200	14,14	2.828,00
4	8530002500002	PAPEL TOALHA, INTERFOLHA, NÃO RECICLADO, BOA ABSORÇÃO, COM 2 DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 21 X 22,5CM, NA COR BRANCA. PACOTE COM NO MÍNIMO 1000 FOLHAS. PACOTE.	PACOTE	200	15,60	3.120,00
5	1090153	SABONETE LÍQUIDO, EMBALAGEM CONTENDO 05 LITROS, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA SUAVE, AÇÃO ANTIBACTERICIDA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. UNIDADE.	UNIDADE	5	23,07	115,35
6	7920018600011	SACO PARA LIXO PRETO, 100 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X95CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PACOTE	50	36,26	1.813,00



**Compra Direta
Eletrônica**

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Coordenadoria de Compra Direta e Contratação .

7	7920000380002	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO EM NYLON, COM SUPORTE PLÁSTICO, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	18	11,58	208,44
8	7930000510007	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, COMPOSTO DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES. EMBALAGEM FRASCO COM NO MÍNIMO 500 ML, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE.	UNIDADE	30	5,26	157,80
9	7920004000007	ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, SINTÉTICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS 110 X 75 X 20MM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UNIDADE	100	1,41	141,00
10	1091323	PANO DE CHÃO TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, DIMENSÕES DE 70 X 50 CM, COM VARIAÇÃO DE NO MÁXIMO 5 % NA OSCILAÇÃO DAS MEDIDAS, EMBALADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES, DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNIDADE	30	11,87	356,10
11	61782	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO (COMUM) FRASCO 500ML.	FRASCO	60	2,59	155,40

Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
LT 002	1056576	MOUSE PAD COM APOIO PARA PUNHOS, FORMATO ERGONÔMICO COM BASE ATI DERRAPANTE, CONFECCIONADO EM POLIURETANO TIPO SKIN FLEXÍVEL INJETADO A 84 KG/M³. PLATAFORMA: LARG. 205 MM X COMP. 240 MM X ALTURA 8 MM. ALMOFADA: COMP. 140 MM, LARG. 55 MM, ALT. 18 MM. COR PRETO. UNIDADE.	UNIDADE	16	36,77	588,32